



Dobrzyniewo Duże, dnia 19 kwietnia 2022 r.

Wszyscy Wykonawcy

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE TREŚCI ZAPYTANIA

Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia nr **Rir.271.19.2022- „Kompleksowa usługa organizacji szkolenia pt. „Wspólny kurs pierwszej pomocy przedmedycznej dla strażaków” w ramach realizacji projektu pn.: „Nowe podejście do transgranicznego systemu zarządzania kryzysowego” (ang. The new approach to the cross-border emergency management system) nr PLBU.03.02.00-20-0497/17-00, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020.**

Dotyczy:

poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SWZ i udzielonych odpowiedziach, które wpłynęły w dniu 15.04.2022 roku za pomocą strony prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/dobrzyniewo>

PYTANIA DO POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO:

Pytanie 1:

Zamawiający wskazał w odpowiedzi na pytania, że wszyscy strażacy zakwalifikowani do szkolenia są ubezpieczeni. Prosimy o określenie precyzyjne czy uczestniczący w szkoleniu strażacy (20 osób) są lub będą ubezpieczeni od następstw nieszczęśliwych wypadków w ramach uczestniczenia w szkoleniu objętym niniejszym zapytaniem. Chcemy zwrócić uwagę, że ubezpieczenie OC jednostki OSP w ramach prowadzenia działalności do której została powołana – nie obejmuje odszkodowań powstałych w wyniku udziału w innych działaniach – wykraczających po za zadania do której OSP została powołana. Prosimy także o precyzyjne wskazanie w odpowiedziach na pytania, że Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za przygotowanie (zapewnienie bezpieczeństwa) miejsca szkolenia (wraków i innych elementów) oraz bezpieczeństwo uczestników szkolenia i pozorantów. Pytanie to jest uzasadnione z uwagi na konstrukcję zadania. Z wyłonionym wykonawcą Zamawiający zawiera umowę na „Kompleksową usługę organizacji szkolenia” a jednocześnie realizację zasadniczej części szkolenia powierza – podmiotowi zewnętrznemu (OSP) na zasadach które nie zostały określone w żaden sposób w opisie przedmiotu zamówienia, worze umowy itd. Prosimy o bardzo precyzyjne. Wnosimy o modyfikację wzoru umowy i dodanie jako strony OSP która ma realizować zadania w trakcie szkolenia ze wskazaniem precyzyjnym zakresu obowiązków i odpowiedzialności oraz wynagrodzenia za użyczenie do celów realizacji terenu OSP oraz sprzętu ratowniczego wskazanego przez Zmawiającego.

Odpowiedź:

Uczestniczący w szkoleniu strażacy są ubezpieczeni od następstw nieszczęśliwych wypadków. Przedmiotem ubezpieczenia jest imienne ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Dobrzyniewo Duże, obejmujące śmierć ubezpieczonego bądź stały lub długotrwały uszczerbek na zdrowiu ubezpieczonego. Zakres ubezpieczenia obejmuje m.in.



jednorazowe odszkodowanie z tytułu śmierci strażaka ratownika OSP w związku z udziałem w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz w drodze do siedziby ochotniczej straży pożarnej, w celu udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, wypłacane członkom rodziny strażaka ratownika OSP. Jednorazowe odszkodowanie w razie doznania stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu przez strażaka ratownika OSP w związku z udziałem w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz w drodze do siedziby ochotniczej straży pożarnej, w celu udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej. Zakres terytorialny ubezpieczenia: teren całego świata.

Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji wzoru umowy o dodanie jako strony OSP, która ma realizować zadania w trakcie szkolenia ze wskazaniem precyzyjnym zakresu obowiązków i odpowiedzialności oraz wynagrodzenia za użyczenie do celów realizacji terenu OSP oraz sprzętu ratowniczego wskazanego przez Zamawiającego, ponieważ w części praktycznej szkolenia udział będą brały te same osoby, które zostaną skierowane do części teoretycznej. Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za przygotowanie (zapewnienie bezpieczeństwa) miejsca szkolenia (wraków i innych elementów) oraz bezpieczeństwo uczestników szkolenia i pozorantów.

Pytanie 2:

Biorąc pod uwagę, że Zamawiający wskazał iż brak harmonogramu będzie skutkowało odrzuceniem oferty – prosimy ponownie o PRECYZYJNE wskazanie OBIEKTYWNYCH KRYTERIÓW jakimi Zamawiający będzie się kierował podczas oceny czy zaproponowany „harmonogram jest zgodny z proponowanym zakresem tematycznym”.

Odpowiedź:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do SWZ określił proponowany zakres tematyczny szkolenia. Wykonawca winien rozszerzyć harmonogram by był on zgodny z proponowanym zakresem tematycznym w celu uatrakcyjnienia szkolenia uczestnikom.

Pytanie 3:

Biorąc pod uwagę zadane pytanie oraz treść odpowiedzi, należy stwierdzić, że Zamawiający nie odpowiedział na pytanie lub świadomie unika odpowiedzi. Zamawiający w OPZ nie określił w zasadzie żadnych wymagań. Z uwagi na szeroki zakres realizacji usługi „szkoleniowej” która obejmuje usługę noclegu, wyżywienia, moderacji itp. Osobą spełniającą wymagania w zakresie prowadzenia szkolenia będzie np.: Osoba posiadająca doświadczenie w realizacji usług hotelowych, wyżywienia ale nie posiadająca żadnego doświadczenia lub wykształcenia w zakresie czynności medycznych i ratowniczych. Zamawiający nie będzie miał możliwości odrzucenia oferty w sytuacji gdy zaproponowana osoba będzie posiadał wyłącznie podstawowy kurs pierwszej pomocy. Zwracamy się ponownie o określenie warunków minimalnych oraz kryteriów oceny zgodności z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

W związku z tym, że meritum postępowania stanowi „Wspólny kurs pierwszej pomocy przedmedycznej dla strażaków” zgodnie z określonymi warunkami udziału w postępowaniu Wykonawca winien posiadać doświadczenie, a mianowicie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał lub wykonuje co najmniej 3 usługi polegające na realizacji szkoleń praktycznych z zakresu zarządzania kryzysowego (pierwszej pomocy przedmedycznej) dla grupy obejmującej co



najmniej 10 osób każde. Na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć z ofertą Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu i niepodleganiu wykluczeniu zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 4

Biorąc pod uwagę brak postawionego wymagania w zakresie ubezpieczenia OC. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia podczas całego szkolenia tj. w czasie trwania szkolenia z użyciem pojazdów i sprzętu medycznego, ale także w czasie gdy uczestnicy będą się przemieszczali własnymi środkami transportu (do i z hotelu na miejsce szkolenia oraz kolację zewnętrzną po za hotelem) Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność odszkodowawczą w przypadku wystąpienia roszczeń np.: z tytułu uszczerbku na zdrowiu, śmierci uczestnika szkolenia czy też szkód materialnych powstałych we wszystkich miejscach w których będą przebywali uczestnicy szkolenia które są objęte zapytaniem ofertowym.

Odpowiedź:

Organizator szkolenia prowadzący działalność gospodarczość w zakresie prowadzenia szkoleń z ratownictwa medycznego obejmującej zakresem profil prowadzonej działalności winien posiadać ubezpieczenie NNW zgodnie z prowadzoną działalnością szkoleniową. Zgodnie z powyższym Zamawiający nie jest zobligowany do przejęcia odpowiedzialności za uczestników szkolenia w trakcie jego realizacji.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia podczas transportu „we własnym zakresie” uczestnicy nie podlegają ubezpieczeniu od następstw nieszczęśliwych wypadków i nie jest to przedmiotem Zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z posiadaniem przez uczestników tj. strażaków OSP którzy są objęci NNW zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz w związku z lub w trakcie realizacji zadań określonych w przywołanej ustawie i innych zadań powierzonych Wykonawca nie jest zobligowany do wykupienia dodatkowego ubezpieczenia.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że usługa zapewnienia miejsc parkingowych dotyczy wyłącznie miejsca noclegu.

Odpowiedź:

Zapewnienie miejsc parkingowych dotyczy wyłącznie miejsca noclegu.

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią postępowania i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z powyższym Zamawiający zmienił termin wpływu i otwarcia ofert na dzień 21.04.2022 godz. 12:00 (termin składania ofert) oraz 21.04.2022 godz. 12:15.